
 

Zarządzenie Nr  9 /2021 
Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

z dnia 23 lutego 2021 r. 
 
 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad rozpatrywania wniosków i przyznawania dofinansowania ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Programu pn. 
,,Aktywny samorząd" w 2021 r. 
 
 
Na podstawie § 10 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    
w Grudziądzu, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 67/19/2O14 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 
24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Grudziądzu, zmienionego uchwałą Nr 5/3/2015 Zarządu Powiatu z dnia 29 stycznia 2015 r.                      
i uchwałą Nr 42/1/2017  Zarządu Powiatu z dnia 18 stycznia 2017 r. oraz w związku z § 1 ust. 1 umowy nr 
AS3/000032/O2/D w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” zawartej pomiędzy 
Powiatem Grudziądzkim a Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w dniu 07 maja 
2018 r. 
 

zarządzam, co następuje : 
 

§ 1 
 

Ustalam szczegółowe zasady rozpatrywania wniosków dotyczące: 

1) weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków; 

2) kryteriów oceny merytorycznej wniosków i stosowania oceny wniosków; 

3)  podejmowania i realizacji decyzji o przyznaniu dofinansowania ; 

4) rozliczania przyznanych osobom niepełnosprawnym środków PFRON 

w brzmieniu jak w załączniku nr 1 i 2 do zarządzenia. 

 

§2 

 

1. Ustalam terminy naboru wniosków w ramach Programu w 2021 r.: 

a) w Module I- od dnia 1 marca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r., 

b) w Module II - od dnia 1 marca 2021 r. do 31 marca 2021 r. (półrocze/semestr wiosenno – letni roku 

szkolnego/akademickiego 2020/2021), 

c) w Module II- od dnia 1września 2021 r. do l0 października 2021 r.( półrocze/semestr jesienno - zimowy 

roku szkolnego/akademickiego 2021 /2022). 

 

§3 

 



Ustalam zasady merytorycznej oceny wniosków w ramach Programu poprzez przyjęcie punktowego 

systemu oceny wniosków, stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§4 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

dokonującym oceny formalnej i merytorycznej wniosków złożonych w ramach Programu. 

 

§5 

 

Zarządzenie stosuje się do wniosków złożonych w ramach Programu w 2021 r. 

 

§6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 01.03.2021 r. 

 

 

 

 

 

 

/-/ Bożena Grabda 

Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grudziądzu 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grudziądzu Nr  9/2021 
z dnia   23 lutego 2021 r. 

§ 1 

 

1. Wnioski złożone w ramach Modułu I Programu podlegają weryfikacji formalnej i merytorycznej. 

2. Wnioski złożone w ramach Modułu II podlegają tylko weryfikacji formalnej. 

3. Weryfikacja formalna i merytoryczna wniosków następuje z zachowaniem terminów określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U.2015.926 z późn. zm.). 

4. Wnioskodawca, którego wniosek jest niekompletny wzywany jest w formie pisemnej/elektronicznej do 

uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania pisma wzywającego do 

uzupełnienia. 

5. Ocenione merytorycznie wnioski w Module I Programu szereguje się na liście rankingowej według 

kolejności wynikającej z uzyskanej oceny. 

6. W sytuacji, gdy limit środków finansowych PFRON przeznaczonych na realizację Programu nie 

umożliwia udzielenia dofinansowania wszystkim wnioskodawcom z równorzędną oceną wniosków                      

o przyznaniu dofinansowania decyduje: 

a) stopień niepełnosprawności - w pierwszej kolejności realizowane są wnioski dotyczące osób ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności, 

b) w dalszej kolejności - gdy reguła postępowania wyrażona w lit. a nie prowadzi do wyboru wniosku 

do dofinansowania - wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu wnioskodawcy, w rozumieniu 

przepisów o świadczeniach rodzinnych - w ten sposób, że w pierwszej kolejności realizowane będą wnioski 

wnioskodawców, których dochód jest najniższy – przy czym preferencja obowiązuje tylko wówczas, gdy 

wnioskodawca umieści we wniosku informację o wysokości tego dochodu. 

7. Przyjmuje się kwartalne cykle realizacji ocenionych merytorycznie wniosków, przy czym wnioski ocenione 

w danym kwartale poniżej minimalnego progu punktowego umożliwiającego bieżące udzielanie 

dofinansowania oraz wnioski, które nie mogą być zrealizowane w danym cyklu ze względu na wysokość 

aktualnego limitu środków finansowych realizatora na realizację programu, przechodzą do puli wniosków 

rozpatrywanych w kolejnym cyklu realizacji wniosków ocenionych merytorycznie. 

8. Zawieranie umów z wnioskodawcami, których wnioski złożone w ramach Modułu II do 31 marca 

2021 r. uzyskały pozytywną opinię formalną, następuje w terminie umożliwiającym wypłatę przyznanego 

dofinansowania do 31 maja 2021 r. 

 

§2 

 

Decyzje o przyznanym dofinansowaniu lub odmowie przyznania dofinansowania na podstawie 

zweryfikowanego formalnie i merytorycznie wniosku podejmuje Kierownik PCPR w Grudziądzu. 

 

 

 

 



§3 

 

1. W ramach modułu II kwota dofinansowania kosztów nauki, dotyczących semestru / półrocza objętego 

dofinansowaniem, wynosi:  

- do 1 000 zł dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium, 

- do 1 500 zł dla pozostałych wnioskodawców 

2. Dodatek na pokrycie kosztów kształcenia, o którym mowa w ust. 1, może być zwiększony, nie więcej              

niż o: 

1) do 500 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca ponosi koszty z tytułu pobierania nauki poza 

miejscem zamieszkania; 

2) do 700 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności wydanym z powodu przyczyn niepełnosprawności oznaczonych symbolem 05-R; 

04-0, 10-N lub 03-L; 

3) do 300 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca posiada aktualną (ważną) Kartę Dużej Rodziny; 

4) do 300 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca pobiera naukę jednocześnie na dwóch kierunkach 

studiów/nauki; 

5) do 300 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca jest osobą poszkodowaną w 2020 lub w 2021 roku w wyniku 

działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych;  

6) do 200 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca studiuje w przyspieszonym trybie; 

7) do 300 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca korzysta z usług tłumacza języka migowego; 

8) do 800 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie 

ePUAP i złoży wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej w dedykowanym systemie 

przygotowanym przez PFRON, przy czym możliwość ta dotyczy tylko tych wnioskodawców, którzy 

skorzystają z tego wsparcia po raz pierwszy (wsparcie jest jednorazowe);  

9) do 500 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca w poprzednim semestrze pobierał lub aktualnie pobiera 

naukę w formie zdalnej (w związku z pandemią); 

3. Pomoc w module II w formie dodatków na pokrycie kosztów kształcenia, o których mowa w ust. 1-2 , ma 

charakter progresywny i motywacyjny. Wysokość dodatku dla każdego wnioskodawcy jest uzależniona od 

jego postępów w nauce i wynosi: 

a) do 50% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej kwoty dodatku – w przypadku pobierania nauki na 

pierwszym roku nauki w ramach wszystkich form edukacji na poziomie wyższym,  

w przypadku form kształcenia trwających jeden rok – do 75% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej 

kwoty dodatku; 

b)do 75% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej kwoty dodatku – w przypadku pobierania nauki na 

kolejnym, drugim roku edukacji w ramach wszystkich form edukacji na poziomie wyższym; 

c) do 100% wyliczonej dla wnioskodawcy maksymalnej kwoty dodatku – w przypadku pobierania nauki w 

kolejnych latach (od trzeciego roku) danej formy edukacji na poziomie wyższym, 

 przy czym studenci studiów II stopnia i doktoranci szkół doktorskich oraz uczestnicy studiów doktoranckich 

mogą otrzymać dodatek w kwocie maksymalnej na każdym etapie nauki. 

2. W przypadku dysponowania przez Realizatora ograniczonymi środkami PFRON, w celu objęcia wsparciem 

wszystkich wnioskodawców, których wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym, 



Realizator ma prawo obniżyć zakres i wysokość dofinansowania do poziomu jaki wynika z wysokości kwot 

wnioskowanych we wszystkich wnioskach i kwoty przeznaczonej na realizację Programu. 

 

§4 

 

1. Kontroli podlega co najmniej 20 % umów zawartych w danym roku w zakresie wykorzystania środków lub 

wykorzystywania przedmiotu dofinansowania. 

2. Kontrola może być przeprowadzona kilkukrotnie w trakcie okresu obowiązywania umowy,                               

w szczególności gdy pracownicy realizujący wnioski powezmą wiadomość o istnieniu okoliczności 

budzących wątpliwości co do sposobu korzystania z przedmiotu dofinansowania objętego umową. 

3. Z przeprowadzonej kontroli pracownik PCPR w Grudziądzu sporządza protokół kontroli podpisany przez 

niego oraz przez wnioskodawcę lub osobę reprezentującą wnioskodawcę przy czynnościach kontroli. 

4. Wnioskodawca przed podpisaniem protokołu kontroli może zgłosić zastrzeżenia na piśmie wraz                       

z uzasadnieniem w terminie 7 dni od dnia otrzymania kopii protokołu. Pouczenie o możliwości zgłoszenia 

zastrzeżeń i terminu do zgłoszenia zastrzeżeń powinno znajdować się w treści protokołu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu Nr   9/2021 z dnia 23 lutego 2021 r. 

PUNKTOWY SYSTEM OCEN DLA WNIOSKÓW OBOWIĄZUJĄCY WE WSZYSTKICH OBSZARACH MODUŁU I 

lp. RODZAJ KRYTERIUM ILOŚĆ PUNKTÓW ZA 
SPEŁNIENIE KRYTERIUM 

1. Osoby, które uzyskały do wniosku pozytywną opinię eksperta w zakresie dopasowania wnioskowanej pomocy do aktualnych 

potrzeb wynikających z ich aktywności (eksperta PFRON w ramach Obszaru C Zadania: 1, 3-4, a także eksperta w ramach programu 

pn. „Centra informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością” lub eksperta zaangażowanego przez realizatora) 

10 

 

2. Osoby, które posiadają znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16 roku życia – w orzeczeniu              o 

niepełnosprawności posiadają więcej niż jedną przyczynę wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenie           to jest 

wydane z powodu całościowych zaburzeń rozwojowych (12-C) 

10 

 

3. Osoby zatrudnione (w rozumieniu programu) 10 

4. Osoby, które posiadają podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP i złożyły wniosek o dofinansowanie            w 
formie elektronicznej w SOW 

10 

 

5. Osoby, które  złożyły wniosek w pierwszym półroczu 2021 roku 5 

6. W 2020 r. lub 2021 r. wnioskodawca został poszkodowany w wyniku działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych 5 

7. Osoby studiujące na wyższej uczelni 20 

8. Wnioskodawca nie otrzymał dotąd dofinansowania ze środków PFRON na zakup przedmiotu objętego wnioskiem 
15 

9. Osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich 15 

 Maksymalna ilość punktów do otrzymania 100 

Minimalny próg punktowy 40 

/-/ Bożena Grabda 

Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grudziądzu 


